
Älvdalska
"Älvdalskan talas idag av uppemot tretusen personer, framför allt i Älvdalens socken i norra Dalarna. Denna
språkliga varietet har traditionellt räknats som en svensk dialekt. Idag betraktas den av många som ett eget
nordiskt språk." (Från Älvdalens kommuns webbsidor om älvdalska)

Avsikten med webbsajten Skrievum! är att informera om älvdalska. Framför allt om hur man kan anpassa sin
dator för att skriva älvdalska. Skrievum! är älvdalska och betyder "Vi skriver!" alternativt "Låtom oss skriva!".
Det älvdalska alfabetet skiljer sig från det svenska. Webbsajten behandlar bl.a. alfabetet, teckensnitt och
tangentbordslayouter. Den innehåller även en del berättelser och dikter på älvdalska (inklusive MP3-ljudfiler
och översättningar till svenska). Alla webbsidor, förutom denna är skrivna på älvdalska. För att kunna se de
övriga sidorna OK, ställs vissa krav på datorprogrammen, se nedan!

Systemkrav och länkar

En modern webb-läsare rekommenderas. Sidorna har testats och fungerar OK på en PC med
operativsystemet Windows XP SP3 och webbläsarna: Mozilla Firefox 3.0.6, Internet Explorer
7.0.5730.11, Opera 9.63 samt Safari 3.2.1. Sidorna fungerar även OK med Safari 3.0.4 på Mac OS X
10.4.11. Länkar för hämtning/uppdatering av respektive läsare: Firefox, IE 7.0, Opera, Safari.

1.

Adobe Reader 9.0.0 används för att läsa PDF-dokument och är gratis. Hämta och installera Adobe Reader.2.
Teckensnittet Dialekt Uni krävs. Det är gratis och kan hämtas från Lars Törnqvist Typografi. Ytterligare
information finns i PDF-dokumentet Teckensnittet Dialekt Uni.

3.



Ljudspelaren som används på websidorna är baserad på Adobe Flash Player. Din webbläsare måste därför
tillåta att aktivt innehåll (Javascript) körs, för att kunna höra älvdalskan. Hämta och installera Flash Player
gratis (spelaren kallas även Shockwave Flash).

4.

Övriga länkar

Den som vill kunna skriva älvdalska med datorn, rekommenderas att installera tangentbordslayouten kbd7.
Information finns i PDF-dokumenten Tangentbordslayout för PC och Tangentbordslayouter för MacIntosh.
Ladda ner kbd7 för PC. Ladda ner kbd7 för Mac (eller ladda ner alternativ layout för Mac). Det äldre
teckensnittet för älvdalska skrivtecken, Aelvdalska behövs inte längre, ty det ersätts av Dialekt Uni. Information
ges dock i PDF-dokumentet Teckensnittet Aelvdalska.

Gå vidare till de älvdalska webbsidorna!  OBS!  Använd inte denna länk förrän kraven 1-4 ovan är uppfyllda! 
Lämna gärna synpunkter om webb-sidorna via E-post.
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